
３０墨地オ第１９２号 
平成３０年１０月  日 

 
関 係 各 位 

 
墨田区地域力支援部長 関 口 芳 正 

（公印省略） 
 

東京 2020オリンピック競技大会におけるボクシング競技存続に向けた 
署名活動への御協力について（依頼） 

 
 日頃より、墨田区のオリンピック・パラリンピック関連施策に御理解、御協力を賜り、

誠にありがとうございます。 
 区では、開催まで２年を切った東京 2020オリンピック競技大会において、国技館がボ
クシング競技会場となっていることから、この大会を区が更なる発展を遂げる絶好の機会

と捉え、区民や区内関係団体等の皆様とも連携し「オールすみだ」で様々な取組を推進し

ているところです。 
 しかしながら、昨今の報道等にもありますとおり、国際オリンピック委員会（IOC）は、
国際ボクシング協会に対し、東京 2020オリンピックの実施競技からボクシングを除外す
る可能性を示唆しています。 
 このことを受け、アマチュアボクシングの国内統括団体である一般社団法人日本ボクシ

ング連盟では、競技存続に向けた署名活動を全国で展開し、IOCに提出することとしてお
り、区も、本活動に協力することといたしました。 
 つきましては、下記のとおり集筆させていただきますので、御多用なこととは存じます

が、本趣意に御賛同いただきまして、署名活動に御協力くださいますようよろしくお願い

申し上げます。 
 

記 

 
１．集筆締切  平成３０年１１月２２日（木） 
２．提出方法  郵送、FAX又は直接、以下まで御提出ください。 
         〒130-8640 

    墨田区地域力支援部オリンピック・パラリンピック準備室 
         FAX ０３－５６０８－６９３４ 

    （直接持参の場合は区役所１４階） 
３．そ の 他  
（１）組織、団体内にも広くお声掛けいただきますようよろしくお願いいたします。 
（２）必要に応じ、用紙をコピーして御使用ください。 

（日本ボクシング連盟の公式ホームページからダウンロードもできます。） 
 

【担当】                   
墨田区地域力支援部             
オリンピック・パラリンピック準備室 高宮  
TEL ０３－５６０８－１４４５       
E-mail OLY-PARA2020@city.sumimda.lg.jp 

資料１－４ 

mailto:OLY-PARA2020@city.sumimda.lg.jp

